Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Левобережная средняя школа города Тутаева»

Тутаевского муниципального района

(МОУ Левобережная школа)

ПРИКАЗ

01.12.2022 г.                                        № 229-б/01-10

  г. Тутаев

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением о

наставничестве МОУ Левобережная школа, утвержденным директором 01.12.2022, с целью

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления

молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022/2023 учебный год наставнические пары:

 классного руководителя Панову Л.А. наставником молодого специалиста - классного

руководителя Панюшова И.А.

 учителя Ярцеву Ю.В. наставником в сфере цифровых технологий- учителя Смирновой С.К.

 учителя Смирнову С.К. наставником в сфере методической поддержки – учителя Ярцевой

Ю.В.

2. Наставникам:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 14.12.2022 г.;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного

пунктом 1 настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

3. Наставляемым:

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Куратору наставнических пар Христовой Е.В.:

 Поддержать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и

отслеживании результатов;

 Отслеживать реализацию плана дорожной карты;

 Отчитываться 1 раз в четверть о реализации цикла наставнической работы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Христову Е.В.

Руководитель организации Директор    М.Л.Новикова

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

		2023-02-21T11:02:46+0200
	Новикова Марина Львовна